ПРИКАЗ

11.01.2022 г. №42

О создании Школьной службы медиации
В соответствии с реализацией важнейших полномочий Национальной стратегии действий в

интересах детей с 2012-2017 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской
Федерации № 1916-р от 15 октября 2012 года, Федерального закона от 24 июля 1998 г. №124+ФЗ
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»; Федерального закона от 29
декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» с целью оказания помощи
участникам конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного подхода,
формирования у обучающихся основ эффективного поведения в конфликте

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ «Гуладтынская СОШ» Школьную службу медиации с 11.01.2022 г.
2. Утвердить положение о Школьной службе медиации.
3. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2021-2022 учебный год.
4. Утвердить положение о педагоге, выполняющем функции медиатора .
5. Утвердить состав Школьной службы медиации из числа работников:

Руководитель службы медиации: Раджабов М.А.
Члены службы:
- Маммаев Г.А., учитель
- Омарова Ц.А., зам.дир. по УВР
- Курбанова П.С., учитель

6. Ввести в состав службы по согласованию:
- Ибрагимова М.М. (статус: представитель общешкольного родительского комитета)
- Кубзаров P.P. (статус: ученик 8 класс)
- Алиева п.и. (статус: ученица 7 класс)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гуладтынсая
СОШ»

7. Ответственность за исполнением прйказа возложить на зам.дир. по УВР Омарову Ц.А.Ответственность за исполнением Приказа возложить на зам.дир.

Директор щколы: Османова П.И.